
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

Copia 

 

COMUNE DI CARNAGO 
(Provincia di Varese) 

 
DETERMINAZIONE 

AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

N. 707 DEL 04/12/2025 REG. GENERALE 
 

N. 217 DEL 04/12/2025 REG. DI AREA 
OGGETTO: 
FORNITURA DI PICCOLI ARREDI PER LA “SALA ALFABETO” DELLA BIBLIOTECA 
COMUNALE. AFFIDAMENTO DIRETTO E IMPEGNO DI SPESA. 
 

LA RESPONSABILE DELL’ AREA 2 - Servizi alla persona 

Premesso che con deliberazione n. 133 del 29/12/1975, il Consiglio comunale 
deliberava la costituzione della biblioteca comunale popolare “Cesare Pavese”, 
approvandone il relativo regolamento; 
 
Precisato che la biblioteca ha sede nell’immobile sito in via Libertà n. 3, in Carnago, di 
proprietà comunale e che all’interno di detto immobile è stata istituita una sala 
dedicata a bambini e ragazzi denominata “sala Alfabeto”; 
 
Preso atto che alcuni arredi della sala Alfabeto, nello specifico cuscini e sedute 
morbide, si sono ammalorati a causa dell’usura da parte dell’utenza, rendendone 
necessaria la sostituzione a garanzia della sicurezza e del decoro degli ambienti e del 
servizio; 

 
Visti:  

- l’art. 50, comma 1, del D.Lgs. 36/2023 secondo cui le stazioni appaltanti 
possono procedere all’affidamento di servizi e forniture di importo inferiore a 
140.000,00 €, mediante affidamento diretto;  

- - l’art. 26 comma 3 e 3bis della legge 488/1999;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

- il comma 450 dell’art. 1 della l. 296 del 27/12/2006, come modificato dal comma 
130 dell’art. 1 della l. 145 del 30/12/2018, secondo cui le Amministrazioni 
Pubbliche di cui all'articolo 1 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per 
gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a € 5.000,00 ed inferiore 
alla soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato 
elettronico della PA ovvero ad altri mercati elettronici regolarmente istituiti; 

 
Dato atto che l’impresa G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI s.r.l. avente sede a 
Gonzaga (MT) in via Leone XIII n. 7, c.f./p.i. 04649630268, ha presentato la propria 
migliore offerta per la fornitura di quanto segue: 

q.tà descrizione codice colore 
1 Pouf tondo GAI300201 G1001 
1 Pouf tondo GAI300201 G1003 
3 Pouf curvo M GAI300501 G1003 
1 Pouf luna 

morbido 
GAI300300 G1001 

2 Pouf 
rettangolare 

GAI300101 G1003 

per un importo complessivo pari ad € 1.463,00 oltre IVA (protocollo comunale n. 13242 
del 03/12/2025); 
 
Accertato che, dato il valore della fornitura, è possibile procedere ad affidamento 
diretto senza il ricorso al mercato elettronico della PA ovvero ad altri mercati 
elettronici regolarmente istituiti; 
 
Ritenuto pertanto di procedere con affidamento diretto all’impresa G.A.M. 
GONZAGARREDI MONTESSORI s.r.l. della fornitura di piccoli arredi morbidi per la sala 
Alfabeto della biblioteca comunale; 
 
Atteso che con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 38 del 18/12/2024 è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025-2027 e che con Deliberazione della 
Giunta Comunale n. 130 del 20/12/2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per l’anno 2025; 
 
Visti altresì, i seguenti articoli del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000:  
- art. 107 con cui si attribuisce la competenza ad adottare gli atti di gestione 
finanziaria ai Responsabili di servizio;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

- art. 183, comma 1, con il quale lo scrivente funzionario risulta essere autorizzato 
all’adozione di un simile atto;  
- l’art. 183, comma 7, sull’esecutività dei provvedimenti dei responsabili a seguito di 
apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
- artt. 147 e 147 bis richiamanti i controlli di regolarità amministrativa e contabile 
dell’azione amministrativa; 
 
Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente 
provvedimento ai sensi dell’articolo 153, 5 comma del D. Lgs. 267/2000 dal 
Responsabile del Servizio Finanziario; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Per competenza propria attribuita con decreto n. 1 del 28/03/2025 del Sindaco del 
Comune di Carnago, relativo alla nomina del Responsabile dell’Area 2 - Servizi alla 
Persona sino al 31/03/2028; 
 

DETERMINA 
 
1. Di assicurare, per le motivazioni espresse in premessa che formano parte 

sostanziale ed integrante del presente atto, il funzionamento della biblioteca 
comunale garantendo il confort, il decoro e la sicurezza degli ambienti che la 
costituiscono; 

 
2. Di provvedere alla sostituzione di cuscini e sedute morbide della sala Alfabeto 

della biblioteca comunale poiché ammalorati a causa dell’usura da parte 
dell’utenza; 
 

3. Di affidare direttamente all’impresa G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI s.r.l. 
avente sede a Gonzaga (MT) in via Leone XIII n. 7, c.f./p.i. 04649630268, la 
fornitura di quanto segue: 

q.tà descrizione codice colore 
1 Pouf tondo GAI300201 G1001 
1 Pouf tondo GAI300201 G1003 
3 Pouf curvo M GAI300501 G1003 
1 Pouf luna 

morbido 
GAI300300 G1001 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line4 

2 Pouf 
rettangolare 

GAI300101 G1003 

alle condizioni economiche e giuridiche riportate nell’offerta formulata e 
registrata al n. 13242 del protocollo comunale nel giorno 03/12/2025; 

 
4. Di impegnare la spesa di € 1.785,10, necessaria per assicurare la sopra descritta 

fornitura, con imputazione al capitolo 7570/10/99 “Acquisto beni mobili per 
biblioteca”, cod. 5.02.2.102 p.f. 2.02.01.03.999, del bilancio di previsione 2025, a 
favore dell’impresa G.A.M. GONZAGARREDI MONTESSORI s.r.l. (spesa 
finanziata con avanzo di amministrazione vincolato); 
 

5. Di dare atto ai sensi della l. 136/2010, al presente affidamento è assegnato il 
seguente codice CIG: B96C252C0C; 
 

6. Di trasmettere la presente determinazione all’Area 1 – Servizi Interni di 
Supporto, per gli adempimenti di propria competenza; 

 
7. Di aver verificato che il presente atto non coinvolge interessi propri, ovvero di 

propri parenti, affini entro il secondo grado, del coniuge o di conviventi, oppure 
di persone con le quali abbia rapporti di frequentazione abituale, ovvero, di 
soggetti od organizzazioni con cui egli o il coniuge abbia causa pendente o grave 
inimicizia o rapporti di credito o debito; 

 
8. Di dare atto di non aver concluso, nel biennio precedente, contratto a titolo 

privato o ricevuto utilità dai beneficiari del presente atto. 
 
A norma degli artt. 5 e seguenti della Legge n. 241/1990, si rende noto che il Responsabile del 
Procedimento è IELMINI IRENE. 
 

 

La Responsabile del Servizio 
IELMINI IRENE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Carnago. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line5 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 
 
VISTO: si dà atto che la presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile e, 
nell’attestare la copertura finanziaria di cui al capitolo ed impegno soprassegnato, si rende 
esecutiva. 
 
Comune di Carnago, lì 05/12/2025 
 

La Responsabile del Servizio Finanziario 
Luisa Vanzini 

 
 
C / R Anno Imp. Codice mecc.    Voce Cap. Art. Importo € 

C 2025 814 05022 7570 10 99 1.785,10 
 
C / R Anno Acc. Codice mecc. Voce 

 
Cap. Art. Importo € 

        
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del comune ai sensi 

dell’art. 32 della L. 69 del 18/06/2009, con numero                        del giorno                          

05/12/2025 e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi. 

 
 Lì, 05/12/2025 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
 
 
 
 
 

Pubblicazione ai sensi del D. Lgs. n.33 del 14/03/2013 
 
La presente determinazione è pubblicata nella sezione "Amministrazione trasparente" sul sito 
istituzionale del Comune dal giorno 
 
05/12/2025 


